
طبق اطلاعات دفاعی 
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و بیان داشته ارزیابی ها 
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 »پشت پرده« جنگ اسرائیل علیه ایران بررسی شد

آتش بس؛ ابزار صلح یا تاکتیکی برای تجدید قوا؟

عاطفه   - بین الملل  گروه   - اتحادملت 
عبدالهی نژاد؛ دونالد ترامپ، رئیس جمهور ایالات 
شبکه  در  پیامی  در  سه شنبه  بامداد  متحده، 
و  ایران  که  کرد  اعلام  سوشال  تروث  اجتماعی 
او  یافته اند.  دست  آتش بس  توافق  به  اسرائیل 
گفت این آتش بس سراسری حدود شش ساعت 
پس از اعلام رسمی به اجرا در خواهد آمد و تأکید 
ماموریت های  اتمام  از  پس  توافق  این  که  کرد 

نهایی دو طرف برقرار می شود.
نتانیاهو،  بنیامین  پیام،  این  از  پس  ساعاتی 
نخست وزیر اسرائیل، با صدور بیانیه ای پذیرفت 
که پیشنهاد ترامپ برای آتش بس را قبول کرده 
وزیر  عراقچی،  عباس  حال،  همین  در  است. 
تأکید  ایکس  اجتماعی  شبکه  در  ایران،  خارجه 
پاسخ ها  ادامه  برای  قصدی  هیچ  تهران  که  کرد 
نخواهد داشت، مشروط بر اینکه اسرائیل حملات 
ساعت  تا  را  ایران  مردم  علیه  خود  غیرقانونی 
بعد،  روز  یک  کند.  متوقف  روز  ۴ صبح همان 
مسعود پزشکیان، رئیس جمهوری ایران، گفت اگر 
اسرائیل آتش بس را نقض نکند، ایران نیز به آن 

پایبند خواهد بود و برای مذاکره آماده است.
داد  امروز گزارش  ژورنال  وال استریت  روزنامه 
اسرائیل به دنبال پایان سریع تر این جنگ است 
تا از تبدیل آن به یک نبرد فرسایشی جلوگیری 
کند. مقامات اسرائیلی ابراز امیدواری کرده اند که 
ایران برای مذاکره آماده شود و برنامه هسته ای 
خود را متوقف کند. آنها هشدار داده اند که در 
صورت بازسازی تأسیسات هسته ای توسط ایران، 
گزارش  این  شد.  خواهد  گرفته  سر  از  حملات 
همچنین اشاره دارد که اسرائیل پیش تر نیز در 
مورد لبنان همین رویکرد را اتخاذ کرده و باوجود 
توافق آتش بس، حملاتی را علیه حزب الله ادامه 

داده است.
که  توافق،  این  پیرامون  ابهامات  همچنان  اما 
توسط ترامپ اعلام شده، باعث نگرانی هایی درباره 
اثربخشی و دوام آن در خاتمه دادن به بحران 
نبود  معتقدند  غربی  منابع  است.  شده  اخیر 

شفافیت در سازوکارهای اجرایی و تضمین های 
پایین  را  توافق  این  پایداری  بین المللی، احتمال 

آورده است.
تریتا پارسی، تحلیلگر ارشد اندیشکده کوئینسی، 
به اهمیت بررسی دقیق تر سخنان ترامپ در این 
زمینه اشاره کرده است. او می گوید ترامپ در یک 
ویدیو انتقاداتی شدید نسبت به عملکرد اسرائیل 
در  تل آویو  اینکه  از  بوده  ناراضی  و  کرده  مطرح 
آستانه اجرای آتش بس حملات گسترده ای علیه 
است  معتقد  پارسی  است.  داده  صورت  ایران 
چنین رفتارهایی از سوی اسرائیل مسبوق به سابقه 
است؛ همان گونه که در توافقات مربوط به غزه و 
لبنان هم دیده شده است. اسرائیل این توافقات را 
اغلب یک طرفه تفسیر می کند و انتظار دارد طرف 
مقابل به تمامی تعهدات پایبند باشد، در حالی که 

خود به صورت مکرر آنها را نقض می کند.
وی همچنین اشاره دارد که ترامپ اکنون متوجه 
مشکل اصلی شده است: اسرائیل نه تنها تمایلی 
به پایان دادن به درگیری ندارد، بلکه واشنگتن 
را نیز از خروج از جنگی که خود آغازگرش بوده 
ترامپ  اگر  می دهد  هشدار  پارسی  بازمی دارد. 
واقعاً خواهان صلح میان آمریکا و ایران است، 
باید اسرائیل را ملزم به رعایت منافع ملی آمریکا 
کند؛ در غیر این صورت، نتانیاهو ترامپ را متقاعد 
خواهد کرد تا منافع اسرائیل را بر سایر مسائل 
مقدم بداند و ایالات متحده را گرفتار یک تقابل 

بی پایان با ایران کند.
اظهار  گزارشی  در  پست  واشنگتن  روزنامه 
داشته که تصمیم اسرائیل برای عملیات نظامی 
علیه ایران از سال گذشته مطرح بوده است. بر 
بلندپایه  این گزارش و به گفته مقامات  اساس 
اسرائیلی، طرح حمله تا مارس نهایی شده بود، 
یعنی چندین هفته قبل از دیدار نتانیاهو و ترامپ 
در کاخ سفید. اسرائیل قصد داشت این عملیات 
را با هماهنگی واشنگتن یا حتی به صورت مستقل 
انجام دهد، به شرطی که تا ماه ژوئن اجرایی شود.

را  زمان بندی  این  علت  اسرائیلی  مسئولان 

تغییرات احتمالی در سامانه های پدافند هوایی 
ایران در نیمه دوم سال ۲۰۲۵ عنوان کرده اند. بر 
مبنای گزارش واشنگتن پست، عملیات اسرائیل 
که  حالی  در  شد،  انجام  ژوئن   ۱۳ تاریخ  در 
مذاکرات ترامپ با تهران همچنان ادامه داشت. 
این اقدام نه بر اساس اطلاعات تازه بلکه همچون 
بخشی از برنامه ای پیشین که معتقد بود ایران در 

حال ضعف است صورت گرفت.
این روزنامه اشاره می کند که ادعاهای اسرائیل 
درباره نزدیک شدن ایران به تولید بمب هسته ای 
محل بحث و اختلاف است. نتانیاهو خود اذعان 
داشته که ایران هنوز چندین ماه تا یک سال با 
دستیابی به سلاح هسته ای فاصله دارد. همچنین 
ژنرال  نزدیک  بازنشستگی  درباره  نگرانی هایی 
در  او  نقش  و  سنتکام  فرمانده  کوریلا،  مایکل 

هماهنگی های نظامی وجود دارد.
برخی محافل داخلی در اسرائیل اعتقاد داشتند 
عملیات با عجله صورت گرفته و بدون مدارک کافی 
مبنی بر تصمیم تهران به ساخت سلاح هسته ای، 
ساختار  بیشتر  حال،  این  با  است.  شتاب زده 
امنیتی و سیاسی اسرائیل از این اقدام به عنوان 
یک سیاست پیشگیرانه موسوم به »دکترین بگین« 
حمایت کردند. نتانیاهو اخیراً اعلام کرد زمان دقیق 
عملیات دو هفته قبل از اجرا تعیین شد، هرچند 
تصمیم راهبردی ماه ها قبل گرفته شده بود. او بر 

اهمیت عنصر غافلگیری تأکید کرد.
پس از حمله به تأسیسات هسته ای ایران توسط 
ارتش آمریکا، اختلافات میان محافل سیاسی و 
امنیتی ایالات متحده افزایش یافته است. نیویورک 
فقط  نظامی  حملات  که  داده  گزارش  تایمز 
ورودی های دو سایت هسته ای را مسدود کرده و 
زیرساخت ها آسیب ندیده اند. بخش اعظم مواد 
هسته ای جابه جا شده و تنها مقدار کمی آسیب 

دیده است.
وارده  خسارت  آمریکا،  دفاعی  اطلاعات  طبق 
کمتر از حد انتظار بوده و ایران کنترل خود را حفظ 
کرده است. کاخ سفید این گزارش را تکذیب کرده 

و بیان داشته ارزیابی ها تلاشی برای زیر سؤال 
بوده اند.  آمریکا  نظامی  عملیات  موفقیت  بردن 
آرون دیوید میلر، تحلیلگر بنیاد کارنگی برای صلح 
بین الملل، معتقد است که شرایط کنونی احتمالاً 
به حملات آینده منجر خواهد شد و توافق های 

احتمالی نیز پایان بحران نخواهند بود.
الجزیره در مقاله ای به قلم مهند عیاش، استاد 
جامعه شناسی دانشگاه مانت رویال، مطرح کرده 
است که هدف آمریکا و اسرائیل تنها محدود به 
مهار برنامه هسته ای ایران نیست، بلکه تلاش 
مهم  بازیگر  یک  عنوان  به  ایران  بر حذف  آنان 
بدون  نیز  حاکم  نظام  تغییر  حتی  و  منطقه ای 
با  پوشش خاصی بیان شده است. این گزارش 
اشاره به اظهارات مکرر بنیامین نتانیاهو و یسرائیل 
کاتز به همراه دیگر مقامات اسرائیلی، همچنین 
تاکیدات چندین سناتور آمریکایی مانند لیندسی 
گراهام و تد کروز بر سرنگونی دولت ایران را یادآور 

می شود.
این  مسئولان  می گوید:  همچنین  مقاله  این 
کشورها مدعی اند که مردم ایران باید برای کسب 
این است که  اما واقعیت  اعتراض کنند،  آزادی 
و  اسرائیل  اولویت  هیچ گاه  آزادی  و  دموکراسی 
ایران  است:  واضح  دلیل  است.  نبوده  آمریکا 
دموکراتیک هیچ گاه تضمین کننده منافع واشنگتن 
و تل آویو نخواهد بود. آن ها بازگشت ایران به نظام 
فرمانبردار  نیروی  یک  حتی  یا  پهلوی  سلطنتی 
را ترجیح می دهند؛ سلطنتی که در سال  دیگر 

۱۹۷۹ توسط انقلاب مردم سقوط کرد.
اگر تغییر نظام موفق نشود، گزینه ترجیحی 
کشور  یک  به  ایران  تبدیل  اسرائیل  و  آمریکا 
بود؛  خواهد  بی ثبات  و  ضعیف  فروپاشیده، 
و  داخلی  بحران های  گرفتار  که  کشوری 
با  سناریو  این  زیرا  است،  فرسایشی  جنگ های 
منافع استراتژیک آن ها همخوانی دارد. تضعیف 
ایجاد  و  خاورمیانه  در  منطقه ای  قدرت های 
بی ثباتی از طریق مداخله خارجی و تغییر رژیم ها، 
بخشی از اهداف کلیدی سیاست مداران آمریکا و 
اسرائیل در دهه های گذشته است. در حقیقت، 
هدف اسرائیل تحمیل هژمونی کامل بر منطقه 
است و برای رسیدن به این هدف از هیچ تلاشی 
دریغ نمی کند، چراکه هزینه های بی ثباتی منطقه 

بر دوش دیگران خواهد بود.
در بخشی دیگر از مقاله آمده است که هرچند 
ایران ضعیف شده ممکن است در کوتاه مدت به 
نفع آمریکا باشد، اما استمرار بی ثباتی می تواند 
و  انرژی  بازار  کنترل  برای  واشنگتن  راهبردهای 

مهار چین را با چالش جدی مواجه کند.
رسیدن  برای  که  می کند  پیشنهاد  نویسنده 
جامعه  خاورمیانه،  در  پایدار  ثبات  و  صلح  به 
تا  بگذارد  فشار  تحت  را  اسرائیل  باید  جهانی 
روند شهرک سازی را متوقف کند و این رژیم را 
مجبور سازد در فضای آزاد و بدون استعمار با 
آمریکا  همچنین  کند.  همزیستی  فلسطینیان 
باید از سیاست های مداخله جویانه دست بردارد 
تا مردم خاورمیانه بتوانند در آزادی و حکمرانی 
واقعی زندگی کنند. این تنها مسیری است که 
می تواند از هرج ومرج، ناامنی و درد طولانی مدت 

در منطقه جلوگیری کند.

هند:
مناقشات مرزی با چین باید برای همیشه حل شود

راه  نقشه  یک  از طریق  با چین  اختلافات  لزوم حل  بر  هند  دفاع  وزیر 
سازماندهی شده تاکید کرد.

به گزارش مهر، وزارت دفاع هند اعلام کرد که وزیر دفاع این کشور به 
همتای چینی خود ابلاغ کرده اختلافات میان ۲ کشور باید از طریق یک نقشه 
راه سازماندهی شده حل شود. وی همچنین تاکید کرده که ۲ کشور باید برای 
حل دائمی مناقشات مرزی خود تلاش کنند. از سوی دیگر دولت هند نیز 
اعلام کرد که در خصوص خرید سامانه های دفاعی اس ۴۰۰ و تجهیزات نظامی 

دیگر با روسیه رایزنی کرده است.

پنتاگون کاهش کمک ها به اوکراین را در بودجه ۲۰۲۶ 
تایید کرد

وزارت دفاع آمریکا تایید کرد که کمک های مالی به اوکراین را در بودجه ۲۰۲۶ 
کاهش می دهد.

به گزارش ایسنا، پنتاگون در پیامی در شبکه اجتماعی ایکس )توئیتر( نوشت: 
»وزارت دفاع ایالات متحده تایید کرده است که بودجه اوکراین را تحت عنوان 
صندوق حمایت از ائتلاف و طرح کمک امنیتی اوکراین در سال مالی ۲۰۲۶ 
کاهش خواهد داد.« این وزارتخانه همچنین نوشت: »پیت هگست، وزیر دفاع 
آمریکا در جلسات اخیر کنگره اظهار داشت که این تغییر، نشان دهنده یک 
چرخش استراتژیک است؛ واشنگتن قصد دارد مسؤولیت بیشتری را به ناتو 
واگذار کند و مسیر دیپلماتیک را در دولت دونالد ترامپ رئیس جمهور آمریکا 
دنبال کند.« اگرچه ارقام دقیق فاش نشده است، اما این کاهش نشان دهنده  
یک سیگنال واضح است؛ حمایت مستقیم نظامی ایالات متحده از اوکراین 

وارد مرحله ی جدیدی می شود.

اردوغان:
اس-۴۰۰ برای رفع نیازهای پدافند هوایی ترکیه کافی 

نیست
رئیس جمهور ترکیه اعلام کرد که این کشور نیاز دارد تا یک پدافند هوایی 

چند لایه ایجاد کند.
به گزارش ایلنا به نقل از تاس، »رجب طیب اردوغان« رئیس جمهور ترکیه، 
پس از بازگشت از اجلاس »ناتو« به میزبانی »لاهه«  در جمع خبرنگاران  
گفت که سامانه های موشکی زمین به هوای اس-۴۰۰ ساخت روسیه به تنهایی 

برای تامین نیازهای جامع پدافند هوایی ترکیه کافی نیستند.
به گزارش خبرگزاری »آناتولی«، اردوغان گفت: »دفاع هوایی نمی تواند صرفا 
به اس-۴۰۰ متکی باشد. مردم ما نیز در روزهای اخیر این موضوع را با  وضوح 

بیشتری درک کرده اند«.
وی افزود: »ما باید یک سیستم پدافند هوایی چندلایه ایجاد کنیم. داشتن 
سیستم های موشکی که قادر به عملیات در ارتفاعات مختلف باشند و اطمینان 

از عملکرد هماهنگ آنها بسیار مهم است«.
در  چشمگیری  پیشرفت های  ترکیه  اگرچه  که  کرد  خاطرنشان  اردوغان 

فناوری موشکی داشته است، اما توسعه بیشتری مورد نیاز است.

بیانیه بریکس: 
حمله اسرائیل به ایران نقض قوانین بین المللی بود

کشورهای عضو گروه بریکس با تاکید بر اینکه حملات اسرائیل به ایران نقض 
قوانین بین المللی و خلاف منشور ملل متحد بود، خواستار ایجاد منطقه ای 
عاری از سلاح هسته ای و سایر سلاح های کشتار جمعی در خاورمیانه شده اند.

به گزارش خبرآنلاین، در بیانیه رسمی گروه بریکس که روز سه شنبه به وقت 
محلی توسط وزارت خارجه برزیل منتشر شد آمده است: »در چارچوب اصول 
مندرج در منشور ملل متحد، بریکس همچنان متعهد به ترویج صلح و امنیت 
بین المللی و تقویت دیپلماسی و گفتگوی مسالمت آمیز به عنوان تنها مسیر 

پایدار به سوی ثبات بلندمدت در منطقه است.«
این بیانیه ادامه می دهد: »در این خصوص، ما نیز ضرورت ایجاد منطقه ای 
عاری از سلاح هسته ای و سایر سلاح های کشتار جمعی در خاورمیانه را، 

مطابق با قطعنامه های بین المللی مرتبط، مجدداً تأیید می کنیم.«
کشورهای بریکس مجدداً تأکید کردند که حملات اسرائیل علیه ایران، که از 
۱۳ ژوئن آغاز شده است، نقض قوانین بین المللی و منشور ملل متحد است.

در بیانیه مشترک آمده است: »در مواجهه با تنش های فزاینده با پیامدهای 
غیرقابل پیش بینی برای صلح و امنیت بین المللی، و همچنین برای اقتصاد 
جهانی، ما بر نیاز فوری برای شکستن چرخه خشونت و بازگرداندن صلح 

تأکید می کنیم.«
بیانیه بریکس تاکید می کند: »ما از همه طرف ها می خواهیم تا از طریق 
کانال های موجود گفتگو و دیپلماسی مشارکت کنند، با هدف کاهش تنش و 

حل اختلافاتشان از طریق ابزارهای مسالمت آمیز.«
زیرساخت های  غیرنظامیان،  جان  که  کردند  تأکید  بریکس  کشورهای 
غیرنظامی، و همچنین تأسیسات هسته ای صلح آمیز، باید مطابق با حقوق 

بشردوستانه بین المللی محافظت شوند.
در بیانیه مشترک آمده است: »ما نگرانی جدی خود را نسبت به هرگونه 
حمله ای علیه تأسیسات هسته ای صلح آمیز که برخلاف قوانین بین المللی 
و قطعنامه های مربوطه آژانس بین المللی انرژی اتمی انجام می شود، ابراز 
می کنیم.« »پادمان های هسته ای، ایمنی و امنیت باید همیشه رعایت شوند، 
از جمله در درگیری های مسلحانه، برای محافظت از مردم و محیط زیست 

در برابر آسیب.«
»در این زمینه، ما مجدداً حمایت خود را از ابتکارات دیپلماتیک با هدف 

رسیدگی به چالش های منطقه ای تأیید می کنیم.«

اخبار

سی ان ان ادعا کرد
تلاش های محرمانه آمریکا برای ازسرگیری مذاکرات با 

ایران
ازسرگیری  برای  واشنگتن  برنامه  از  ادعایی  گزارشی  در  آمریکایی  رسانه 

مذاکرات با ایران خبر داد.
به گزارش ایسنا، چهار منبع مطلع به شبکه آمریکایی اعلام کردند که دولت 
ترامپ برای بازگرداندن ایران به پای میز مذاکره، در حال بررسی امکان کمک 
به تهران برای دسترسی به حدود ۳۰ میلیارد دلار جهت ساخت یک برنامه 
هسته ای غیرنظامی برای تولید انرژی، کاهش تحریم ها و آزادسازی میلیاردها 

دلار از دارایی های مسدودشده ایران است.
رژیم  که  شده  عنوان  حالی  در  مذاکره  میز  به  ایران  بازگرداندن  ادعای 

صهیونیستی با چراغ سبز آمریکا، مذاکرات را به هم زد.
این منابع مدعی شده اند که طی دو هفته گذشته بازیگران کلیدی از آمریکا 
و خاورمیانه در بحبوبه درگیری ها میان تهران و تل آویو پشت پرده با ایرانی ها 
گفت وگو کرده اند و این گفت وگوها در هفته جاری نیز پس از توافق بر سر 

آتش بس ادامه یافته اند.
مقامات دولت ترامپ اعلام کرده اند که تاکنون چندین پیشنهاد مطرح شده 
که همگی در مراحل اولیه بوده و در حال تکامل هستند و تنها شرط اصلی 
و غیرقابل مذاکره این پیشنهادات، ممنوعیت کامل غنی سازی اورانیوم توسط 

ایران است.
بنا بر گفته مقامات دولت ترامپ و برخی منابع آگاه، در میان مفاد یکی از 
پیش نویس های تهیه شده، سرمایه گذاری ۲۰ تا ۳۰ میلیارد دلاری برای ایجاد 
یک برنامه هسته ای جدید غیرنظامی در ایران به منظور تولید انرژی )بدون 
غنی سازی اورانیوم( نیز مطرح شده است. یکی از مقامات تاکید کرد که این 
پول مستقیما از سوی آمریکا تامین نخواهد شد و ترجیح بر آن است که 

شرکای عرب آمریکا هزینه آن را تقبل کنند.
بنا بر گزارش سی ان ان در پیش نویس آماده شده برخی مشوق های دیگر 
برای بازگرداندن ایران به پای میز مذاکره نیز مطرح شده است که شامل امکان 
لغو برخی از تحریم ها علیه ایران و دسترسی تهران به ۶ میلیارد دلار پول پول 

بلوکه در حساب های خارجی می شود.
به گفته دو منبع آگاه، یکی دیگر از ایده هایی که هفته گذشته مطرح شده 
و هم اکنون در حال بررسی است، این است که متحدان آمریکا در خلیج 
فارس هزینه ساخت جایگزینی برای سایت هسته ای فردو را بپردازند. به نوشته 
سی ان ان، هنوز مشخص نیست که آیا ایران اجازه استفاده از این سایت را 
خواهد داشت یا نه و نیز معلوم نیست این پیشنهاد تا چه حد جدی گرفته 

شده است.
یک منبع آگاه به سی ان ان گفته که پیشنهادات زیادی توسط افراد متعدد 
در حال مطرح شدن است و برخی از این افراد در تلاش هستند تا در این 
زمینه خلاقیت از خود به خرج دهد. منبع دیگری تاکید کرد که هنوز مشخص 

نیست که چه اتفاقی در این رابطه رخ خواهد داد.
برای  تاریخی  هیچ  هنوز  که  گفته اند  سی ان ان  به  همچنین  آگاه  منابع 

گفت وگوها تعیین نشده است.

هزاران شهرک نشین یهودی شامگاه پنجشنبه 
تظاهرات گسترده ای را با درخواست توقف جنگ 
غزه و آزادی اسرا در شهر تل آویو در فضایی نا آرام 
برگزار کردند که به درگیری های شدید با نیروهای 

امنیتی منجر شد.
سیاست های  تظاهرکنندگان  ایسنا،  گزارش  به 
رژیم  نخست وزیر  نتانیاهو«  »بنیامین  کابینه 
صهیونیستی به ویژه تداوم عملیات نظامی در غزه 
را محکوم کردند و خواستار پایان دادن فوری به 

این جنگ و انعقاد توافقنامه ای شدند که اسرا را به 
خانواده هایشان باز می گردانند. شبکه ۱۲ تلویزیون 
از  آنکه تعدادی  از  بعد  رژیم صهیونیستی گفت 
معترضان اقدام به مسدود کردن خیابان حیاتی 
»نامیر« در مرکز شهر تل آویو نمودند این تظاهرات 
به درگیری هایی منجر شد که نیروهای پلیس را به 

مداخله و بازداشت هفت معترض وادار نمود.
همچنین خانواده های اسرای اسرائیلی بازداشت 
شده در غزه بر آن شدند تا تلاش های خود را در 

جهت یک اقدام خارجی یکپارچه نمایند و اقداماتی 
رئیس  ترامپ«  »دونالد  با  دیدار  ترتیب  را جهت 

جمهور آمریکا طی هفته آتی آغاز کردند.
تلویزیون رژیم صهیونیستی گزارش کرد: تماس ها 
و  رسیده  پیشرفته ای  مراحل  به  ترامپ  تیم  با 
خانواده ها انتظار دارند که  تا ابتدای هفته آینده به 

پاسخی رسمی از سوی دولت آمریکا دست یابند.
طبق گزارش، این طرح با مقامات برجسته دولت 

آمریکا و خانواده های اسرا هماهنگ می شود.

منابع  از  نقل  به  هیوم«  »اسرائیل  روزنامه 
سیاسی گزارش داد که فشار شدیدی از سوی 
رژیم  وزیر  نخست  بر  آمریکا  جمهور  رئیس 
صهیونیستی برای پایان دادن به جنگ غزه وجود 

دارد.
به گزارش ایسنا، این روزنامه نوشته است این 
فشار قبل از حمله به ایران آغاز شده و بلافاصله 

پس از پایان آن از سر گرفته شده است.
روزنامه اسرائیل هیوم به نقل از یک منبع آگاه 
گزارش داد که »بنیامین نتانیاهو«، نخست وزیر 
رئیس  ترامپ«،  »دونالد  و  رژیم صهیونیستی 
جمهور آمریکا پس از حمله اخیر آمریکا به ایران، 
به توافقی برای پایان دادن به جنگ علیه نوار غزه 

ظرف دو هفته دست یافتند.
بر اساس این گزارش، عصر دوشنبه یک تماس 
با  نتانیاهو و ترامپ  بین  تلفنی »سرخوشانه« 
حضور »مارکو روبیو«، وزیر امور خارجه آمریکا 
و »ران درمر«، وزیر امور استراتژیک اسرائیل، 

انجام شد.
آنها درباره یک طرح جامع برای پایان دادن به 
جنگ و تغییر شکل آینده نوار غزه توافق کردند. 
این طرح خواستار جایگزینی حکومت حماس 
در غزه با یک دولت مشترک متشکل از چهار 
کشور عربی است که در آن رهبران حماس به 
تبعید منتقل شده و همه زندانیان اسرائیلی آزاد 

می شوند.

با این حال، این گزارش حاکی از آن است که 
متحدان عرب واشنگتن از مشارکت در بازسازی 
غزه بدون پذیرش نقش تشکیلات خودگردان 
فلسطین توسط اشغالگران به عنوان بخشی از 
مسیر رسیدن به راه حل دو دولتی خودداری 
را  آن  قاطعانه  نتانیاهو  که  موضعی  می کنند، 
نمی پذیرد. رهبری حماس نیز مدت هاست که 
ایده رفتن به تبعید را رد کرده و موانعی را برای 

اجرای این توافق ایجاد کرده است.
این طرح  از آن است که  این گزارش حاکی 
همچنین شامل جذب ساکنان غزه که مایل به 
مهاجرت از طریق کشورهای نامشخص هستند، 
علاوه بر ایجاد روابط دیپلماتیک بین اسرائیل 

و عربستان سعودی و سوریه و متعاقباً سایر 
کشورهای عربی و اسلامی نیز می شود.

از  را  اولیه خود  اسرائیل حمایت  در عوض، 
اعلام خواهد کرد، مشروط  راه حل دو دولتی 
بر اینکه اصلاحات اساسی در عملکرد تشکیلات 

خودگردان فلسطین اعمال شود.
حاکمیت  متحده  ایالات  حال،  همین  در 
اسرائیل بر برخی از مناطق کرانه باختری اشغالی 

را به رسمیت خواهد شناخت.
بلندپروازانه  طرح  این  که  معتقدند  ناظران 
ممکن است خشم ترامپ از اسرائیل را پس از 
تلاش آن برای پاسخ به نقض آتش بس شکننده 

توسط ایران توضیح دهد.

رسانه عبری خبر داد
فشار ترامپ بر نتانیاهو برای پایان دادن به جنگ غزه

تظاهرات شبانه علیه نتانیاهو در تل آویو به خشونت کشیده شد


